ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 04/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PILOTO DE HELICÓPTERO E PARA PILOTO DE

AVIÃO DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES AÉREAS DA CORE/PC/RS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO,

para conhecimento dos interessados, a homologação das inscrições da Seleção Interna para PILOTO

DE HELICÓPTERO e para PILOTO DE AVIÃO da Divisão de Operações Aéreas da CORE/PC/RS.

1 O candidato abaixo relacionado teve sua inscrição homologada para participar do Processo de Seleção
Interna para Piloto de Avião da Divisão de Operações Aéreas da CORE/PC/RS, nos termos do Edital de
Seleção Interna nº 001/2020; publicado no Boletim Regimental da PC/RS nº 092/2020, em 04/09/2020.

NOME PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO

ADRIANO PELUSIO MELGAÇO JUNIOR  20/120400126230

2 Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições homologadas para participarem do
Processo de Seleção Interna para Piloto de Helicóptero da Divisão de Operações Aéreas da
CORE/PC/RS, nos termos do Edital de Seleção Interna nº 001/2020; publicado no Boletim Regimental
da PC/RS nº 092/2020, em 04/09/2020.

NOME PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO

CAMILA MEGGIOLARO DOS SANTOS  20/120400120194

RODRIGO HAMANN 20/120400125064

SAMIR NAGIB MURR 20/120400122316

SANDRO HENRIQUE EGIDIO DE CASTRO  20/120400121620

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 30 de setembro de 2020.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

            Diretora da DRS/ACADEPOL.